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MILLIY MUSIQA MEROSINING SHAKLLANISH  BOSQICHLARI. 

 

Buxoro davlat universiteti Musiqa ijrochiligi va madaniyat kafedrasi 12-2 vokal 20 guruh 

talabasi 

Umrzoqov Dilshod 

 

ANNOTATSIYA: Shashmaqom  XVIII  asr  o‘rtalarida Buxoroda saroy kasbiy 

musiqachilari va musiqashunos olimlari tomonidan olti maqomdan iborat turkum tarzida ifoda 

topganligi uchun “Buxoro Shashmaqomi”, deb yuritiladi. U kasbiy-ustozona musiqa namunasi 

bo‘lib, yirik hajmga ega, murakkab tuzilishli, umumiy soni  250 dan ziyod ashula, cholg‘u 

asarlarni  o‘z ichiga olgan tizimli  musiqiy  majmuadir. 

KALIT SO‘ZLAR: Buxoro Shashmaqomi, Maqomot, musiqa san’ati, Tasnif, Tarje’, 

Gardun, Muhammas, Saqil. 

 

Yangi O‘zbekistonda har tomonlama ma’naviy kamolga yetgan, rivojlangan yosh 

avlodni tarbiyalash, har bir talabaning ma’naviy darajasini oshirish, uning bilim doirasini 

kengaytirish va jahon musiqa madaniyati va san’ati bilan bir     qatorda o‘zbek musiqa 

madaniyati va san’ati yutuqlarini o‘zlashtirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. O‘zbek xalqining  

musiqaga bo‘lgan muhabbati va kundan-kunga yangilanib borayotgan hayot tarzi hozirgi kunga 

kelib, musiqa san’atida yangi janr va shakllarni paydo bo‘lishining asosiy nuqtasiga aylandi. 

Prezidentimiz Sh.M. Mirziyoyev “xalqimizning rivojlanish darajasi ko‘p jihatdan milliy 

madaniyat bilan belgilanadi”, deb chuqur ishonch hosil qilib, O‘zbekiston Respublikasi vazirligi 

huzuridagi madaniyat va san'atni rivojlantirish yangi jamg'armasi tashkil etildi va 

takomillashtirildi. Darhaqiqat ,bugungi kunda san’at va madaniyat sohasida tubdan o‘zgarishlar 

bo‘lmoqda. Bu esa bizga bo‘lgan ishonchning bir namunasidir. Milliy maqom asarlari  kishilar 

ma’naviy-axloqiy  olamining shakllanishi va rivojlanishida,  ularning ma’naviyatini  kamol 

topishida  bebaho badiiy qimmatga ega bo‘lgan qadriyatlardan biridir. Bu qadriyat inson 

faoliyati, tafakkurining  yuksak cho‘qqisi  hamda  badiiy ijodkorligining mahsulidir. 

Shashmaqom  XVIII  asr  o‘rtalarida Buxoroda saroy kasbiy musiqachilari va 

musiqashunos olimlari tomonidan olti maqomdan iborat turkum tarzida ifoda topganligi uchun 

“Buxoro Shashmaqomi”, deb yuritiladi.U kasbiy-ustozona musiqa namunasi bo‘lib, yirik 

hajmga ega, murakkab tuzilishli, umumiy soni  250 dan ziyod ashula, cholg‘u asarlarni  o‘z 

ichiga olgan tizimli  musiqiy  majmuadir. 

 Musiqashunos olim Otanazar Matyoqubov o‘zining “Maqomot” kitobida Amir 

Muzaffarxon, Amir Abdulahadxon va Amir Olimxonlarning sozparvarligi va ularning musiqa 

san’atiga ixlosi baland bo‘lganligini ta’kidlab, Amir Muzaffarxonning malakali  maqomxon, 

hofiz va sozandalar tayyorlash maqsadida Buxoroda maxsus Shashmaqom maktabini tashkil 

etganligini aytib o‘tadi [3, 58]. 

Professor Fayzulla To‘rayevning  yozishicha;“Said Olimxon ham ota-bobolari singari 

soz san’atiga, hofizu mutriblarning iste’dod va qobiliyatlariga befarq bo‘lmagan. U o‘tmish 

ajdodlari kabi o‘z saroyida maqomxon ustozlarni  to‘plab, Shashmaqomni mukammallashtirish 

va uni asrab-avaylab,keyingi avlod vakillariga yetkazishga alohida e’tibor bergan [4,17]. 

 “Shashmaqom”ning cholg‘u va aytim yo‘llarini puxta o‘zlashtirishi uchun  turkumning 

tuzilishi, tarkibi, usul xususiyatlarini ham bilishi muhim bo‘lgan.  
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Maqomlarning cholg‘u bo‘limlarida bir xil nom bilan ataladigan cholg‘u  qismlari  

bo‘lib, ularning ohanglari turlicha bo‘lsa-da, doyra usullari bir  hildir. Ular Tasnif, 

Tarje‘,Gardun, Muhammas va Saqil mashhurdir. Mamlakatimiz mustaqillikka erishgandan 

keyin barcha sohalar  qatori musiqa madaniyatida ham juda katta o‘zgarishlar yuz berdi. O‘rta 

Osiyoning eng qadimiy xalqlaridan bo‘lgan o‘zbek xalqi madaniyati va ma’naviyati tarixini 

uning tarkibiy qismi bo‘lmish musiqa madaniyati tarixini o‘rganishga alohida e‘tibor berila 

boshlandi. Zero,jamiyatimizning ma‘naviy yangilanishini, komil inson shaxsining 

shakllanishini milliy musiqa merosimizsiz tasavvur etib bo‘lmaydi.  

Xullas, qadimiy o‘zbek milliy musiqa madaniyati gultoji bo‘lmish Buxoro 

Shashmaqomining ustoz-shogird an’analari asosida ilmu-amaliyotini o‘rganish borasida asrlar  

davomida  maxsus shug‘ullanuvchi mukammal kasbiy musiqa maktablari  shakllangan, 

rivojlangan  hamda takomillashib kelgan 
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